Pyetjet për kolokuiumin e parë
1. Cilat janë qëllimet e edukatës fizike

2. Cilat janë detyrat e edukatës fizike

3. Cilat janë detyrat biologjike(higjieno-shëndetsore)

4. Cilat janë detyrat educative(pedagogjike)

5. Cilat janë detyrat arsimore(pedagogjike)

6. Perdorimi i termeve të kulturës fizike

7. Cka është kultura fizike

8. Cka është edukata fizike

9. Cka është sporti

10. Cka është rekreacioni

11. Cka është kineziterapija

12. Prej sa eshtrave është i përbërë sistemi skeletor

13. Cka janë muskujt?

14. Sa muskuj numëron sistemi muskulor?

15. Cilën punë femijët e kësaj moshe e durojnë më tepër, dinamike ose statike?

16. Cfar është frymëkëmbimi dhe cilat janë etapat e frymëkëmbimit?
17. Cfar është ajrosje mushkërore?

18. Cfar është frymëkëmbimi mushkëror?

19. Si mund të regjistrohet puna(rahja) e zemrës?

20. Qarkullimi i madh i gjakut

21. Qarkullimi i vogël (mushkëror) i gjakut

22. Me sa rahje në minutë punon zemra te femijët e klasave të ulta

23. Cilat janë levizjet kryesore aplikative?
24. Cili është dallimi mes ecjes dhe vrapimit?

25. Cilat janë fazat e realizimit të kërcimit prej vendi dhe kercimit ne levizje?
